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Acacias, 14 de Noviembre de 2023 

 

Ingeniero 

NELSON LOZANO CANTOR 

Gerente 

Empresa de Servicios Públicos de Acacias E.S.P. 

 

REFERENCIA: VERIFICACIÓN DE CAPACIDAD TÉCNICA DENTRO DE LA SOLICITUD PÚBLICA DE PROPUESTAS N°010 DE 2023 – SPUP 010 DE 

2023  

 

Para consideración del comité de evaluación, presento informe técnico del proceso de LA SOLICITUD PÚBLICA DE PROPUESTAS N°010 DE 

2023 – SPUP 010 DE 2023, cuyo objeto es “MEJORAMIENTO SISTEMA DE ACUEDUCTO SECTOR DELIMITADO CARRERA 36 Y 42 ENTRE 

CALLES 10B Y 14 EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS – META” Según lo estipulado en el pliego de condiciones, con los siguientes resultados: 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: CUATRO MIL UN MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($4.001.214.200,00) 

 

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMMLV: 3.449,32 

 

Es importante indicar que, en el marco del cierre del proceso de la referencia, llegaron las siguientes propuestas: 

 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR DE LA PROPUESTA NÚMERO DE 

FOLIOS 

DATOS DE LA PÓLIZA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA 

 

1 

CONSORCIO INDEPENDENCIA 

Representante Legal:  

ANDRES FELIPE PARRADO SUAREZ 

C.C: 1.010.041.239 DE V/CIO - META 

Correo Electrónico: 

arfeltda@hotmail.com  

Teléfono: 305 405 48 45 

Dirección: 

Carrera 32 No. 38 – 70 Oficina 1207 Edificio 

Romarco 

Ciudad: Villavicencio – Meta 

CUATRO MIL UN MILLONES 

CIENTO SESENTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 

MONEDA CORRIENTE  

($ 4.001.163.826,00) 

UN SOBRE 

CON 3 

TOMOS,  

-TOMO 1 

FOLIOS 1 AL 

222 

 TOMO 2 

FOLIOS 201 

AL 400  

ASEGURADORA:  

SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

No. DE PÓLIZA:  

30-44-101055695 

ANEXO: 0 

TOMADORES: 

  

PARRADO ASOCIADOS 

ARFE LDTA. 

NIT. 822.007.838 - 9 
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Integrantes del Consorcio: 

 

PARRADO ASOCIADOS ARFE LDTA. 

NIT. 822.007.838 - 9 

Correo Electrónico: 

arfeltda@hotmail.com  
Teléfono: 305 405 48 45 

Dirección: 

Carrera 32 No. 38 – 70 Oficina 1207 Edificio 

Romarco 

Ciudad: Villavicencio – Meta 

 

MULTISERVICIOS ASOCIADOS LTDA. 

NIT. 822.000.516 - 0 

Correo Electrónico: 

Multiservicios_asociados@hotmail.com   

Teléfono: 315 480 00 65 

Dirección: 

Carrera 32 No. 38 – 70 Oficina 1207 Edificio 

Romarco 

Ciudad: Villavicencio – Meta 

-TOMO E 

FOLIOS 401 

AL 603 

MULTISERVICIOS 

ASOCIADOS LTDA. 

NIT. 822.000.516 - 0 

 

FECHA DE EXPEDICIÓN:  

07 DE NOVIEMBRE DE 

2023 

SUCURSAL:  

VILLAVICENCIO 

VALOR ASEGURADO:  

CUATROCIENTOS 

MILLONES CIENTO UN 

VEINTIÚN MIL 

CUATROCIENTOS VEINTE 

PESOS M/CTE 

 ($400.121.420,00) 

 

Será hábil la propuesta que cumpla con los siguientes requisitos: 

Para efectos de la verificación de experiencia general como requisito habilitante, el proponente deberá acreditar: 

 
1. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

1.1. EXPERIENCIA GENERAL 

 

El proponente deberá acreditar en UN (01) contrato de obra con las siguientes condiciones de experiencia general (es decir, puede relacionar 

1 contrato con entidades públicas y/o privadas liquidados y recibidos a satisfacción, que se encuentren inscritos en el RUP) cuyo objeto esté 

mailto:arfeltda@hotmail.com
mailto:Multiservicios_asociados@hotmail.com
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relacionado con CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE AGUA POTABLE Y/O SANEAMIENTO BÁSICO, cuyo valor ejecutado deberá ser igual o superior 

al CIEN POR CIENTO (100%) del presupuesto oficial expresado en SMMLV.y los cuales deberán cumplir con los siguientes códigos UNSPSC, 

así: 

 

Clasificación UNSPSC PRODUCTO CUMPLE / NO CUMPLE 

72141000 Servicios de construcción de autopistas y carreteras CUMPLE 

72141100 
Servicios de construcción y revestimiento y pavimentación de 

Infraestructura. 
CUMPLE 

72141500 Servicio preparación de tierras CUMPLE 

72151100 Servicios de construcción de plomería. CUMPLE 

72152700 Servicios de instalación y reparación de concreto CUMPLE 

81101500 Ingeniería civil y arquitectura CUMPLE 

 

Los proponentes deben acreditar su experiencia a través de: i) la información consignada en el RUP para aquellos que estén obligados a 

tenerlo, ii) la presentación del Anexo Técnico N° 1 - Experiencia del proponente requisito habilitante (GENERAL/ESPECIFICA) para todos los 

proponentes y iii) alguno de los documentos válidos para la acreditación de la experiencia señalados en el numeral siguiente cuando se 

requiera la verificación de información del proponente adicional a la contenida en el RUP. 

 

De este modo, la evaluación de la experiencia se efectuará a partir de la información contenida en el Registro Único de Proponentes (RUP) 

vigente y en firme antes del cierre del proceso. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: CUATRO MIL UN MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($4.001.214.200,00) 

 

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMMLV: 3.449,32 

 
CRITERIO VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE No. DE FOLIO 

Acredita Anexo Técnico No. 1 – Experiencia del 

Proponente requisito habilitante 
CUMPLE FOLIO 273 - 274 
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CONSORCIO INDEPENDENCIA 

EXPERIENCIA  GENERAL HABILITANTE 

No. 

CONSECUTIVO 

RUP 

CONTRATISTA 

PROPONENTE 

% DE 

PARTICIPACIÓN 
CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO 

VALOR FINAL DEL 

CONTRATO 

VALOR 

FINAL DEL 

CONTRATO 

EN SMMLV 

VALOR FINAL 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV DE 

ACUEDO AL % 

DE 

PARTICIPACIÓN 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

VALORACIÓN 

CUMPLE / 

NO CUMPLE 

No. FOLIO  

I C UT 

37 
CONSORCIO LA 

14 
 X  97.50% 

MUNICIPIO DE 

ACACIAS 

CONSTRUCCIÓN DE 

REDES DE 

ALCANTARILLADO 

SANITARIO EN LA CALLE 

14 ENTRE CR 35 Y 42, 

ALCANTARILLADO 

PLUVIAL, ACUEDUCTO Y 

CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS EN CONCRETO 

ASFALTICO PARA LA 

CALLE 14 ENTRE 

CARRERAS 23 Y 42 DEL 

MUNICIPIO DE ACACIAS 

- META 

$ 4.190.279.795 6.503,11 6.340,53 10/02/2014 17/12/2015 CUMPLE 

FOLIOS 275 AL 

293 DE LA 

PROPUESTA Y 

FOLIO 76 DEL RUP 

DE (ARFE LDTA.)  

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL EXPRESADA EN SMMLV 6.340,53 

 
1.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA  

 

El proponente deberá acreditar máximo UN (01) contrato de obra con las siguientes condiciones de experiencia especifica (es decir, puede 

relacionar 1 contrato con entidades públicas y/o privadas, liquidado y recibido a satisfacción, que se encuentre inscrito en el RUP) cuyo objeto 

esté relacionado con obras tales como CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE REDES DE ACUEDUCTO. El valor del contrato aportado deberá 

ser igual o superior al cien por ciento (100%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso expresado en SMMLV. el cual deberá 

cumplir con los siguientes códigos UNSPSC así: 

Clasificación UNSPSC PRODUCTO CUMPLE / NO CUMPLE 

11111700 ARENA CUMPLE 

30111500 CONCRETOS Y MORTEROS CUMPLE 

30121600 ASFALTOS CUMPLE 

40171600 TUBOS Y TUBERÍAS INDUSTRIALES CUMPLE 

40171700 ADAPTADORES DE TUBOS CUMPLE 

40172800 CODOS DE TUBOS CUMPLE 

40174600 T PARA TUBOS CUMPLE 
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40174900 UNIONES PARA TUBOS CUMPLE 

40175300 ACCESORIOS Y BRIDAS ESPECIALIZADOS PARA TUBOS CUMPLE 

72101500 SERVICIOS DE APOYO PARA LA CONSTRUCCIÓN. CUMPLE 

72141000 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE AUTOPISTAS Y 

CARRETERAS 

CUMPLE 

72141100 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN Y REVESTIMIENTO Y 

PAVIMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

CUMPLE 

72151100 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE PLOMERÍA. CUMPLE 

72152500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE PISOS CUMPLE 

72152700 SERVICIOS DE INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE CONCRETO CUMPLE 

72153900 SERVICIO DE PREPARACIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN CUMPLE 

81101500 INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA CUMPLE 

83101500 SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO CUMPLE 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: CUATRO MIL UN MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($4.001.214.200,00) 

 

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMMLV: 3.449,32 

 
CONSORCIO INDEPENDENCIA 

EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE 

No. 

CONSECUTIVO 

RUP 

CONTRATISTA 

PROPONENTE 

% DE 

PARTICIPACIÓN 
CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO 

VALOR FINAL DEL 

CONTRATO 

VALOR 

FINAL DEL 

CONTRATO 

EN SMMLV 

VALOR FINAL 

DEL CONTRATO 

EN SMMLV DE 

ACUEDO AL % 

DE 

PARTICIPACIÓN 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

VALORACIÓN 

CUMPLE / 

NO CUMPLE 

No. FOLIO  

I C UT 

17 

UNIÓN 

TEMPORAL 

ACUEDUCTOS 

2009 

  X 99.00% 
MUNICIPIO DE 

ACACIAS 

DISEÑOS, 

CONSTRUCCIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE 

REDES DE ACUEDUCTO 

DE LOS CENTROS 

POBLADOS RURALES 

DEL MUNICIPIO DE 

PUERTO GAITÁN 

$ 1.818.277.486 3.530,63 3.495,32 26/05/2009 26/03/2010 CUMPLE 

FOLIOS 294 AL 

313 DE LA 

PROPUESTA Y 

FOLIO 70 AL 71 

DEL RUP DE (ARFE 

LDTA)  

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL EXPRESADA EN SMMLV 3.495,32 
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Que el contrato presentado acredite haber ejecutado las siguientes actividades, que son representativas en el presupuesto 

 Localización y replanteo para redes de acueducto 

 Excavación manual 

 Instalación de tubería para acueductos, diámetros entre 3” y 6” 

 Suministro e instalación de válvulas, diámetros entre 3” y 6” 

 Suministro e instalación de accesorios PVC, diámetros entre 3” y 6” 

 Demolición y reposición de estructura de pavimento. 

 Construcción de andenes en concreto de 3000 PSI. 

 Relleno con Arena para base. 

 Relleno material seleccionado 

 Acometida domiciliarias acueducto diámetros entre 3” y 6” 

 Manejo de aguas en excavaciones 

  

CONSORCIO INDEPENDENCIA 

ACTIVIDADES HABILITANTE 

ACTIVIDAD 
VALORACIÓN 

CUMPLE / NO CUMPLE 

Localización y replanteo para redes de acueducto CUMPLE 

Excavación manual CUMPLE 

Instalación de tubería para acueductos, diámetros entre 3” y 6” CUMPLE 

Suministro e instalación de válvulas, diámetros entre 3” y 6” CUMPLE 

Suministro e instalación de accesorios PVC, diámetros entre 3” y 6” CUMPLE 

Demolición y reposición de estructura de pavimento. CUMPLE 

Construcción de andenes en concreto de 3000 PSI. CUMPLE 

Relleno con Arena para base. CUMPLE 

Relleno material seleccionado CUMPLE 

Acometida domiciliarias acueducto diámetros entre 3” y 6” CUMPLE 
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Manejo de aguas en excavaciones CUMPLE 

 
El proponente CONSORCIO INDEPENDENCIA CUMPLE, con la totalidad de los requisitos habilitantes técnicos referentes con la acreditación de la experiencia. 

 

PERSONAL BÁSICO REQUERIDO 

 

ITEM 
PERFIL 

REQUERIDO 
CANT  

% DE 

DEDICACIÓN 

DURACIÓN EN 

MESES 

FORMACIÓN 

ACADEMICA 
EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA 

1 
DIRECTOR DE 

OBRA 
1.00 50.00% 

OCHO (08) 

MESES 

INGENIERO 

CIVIL  

Mayor a diez (10) años, contados a 

partir de la fecha de expedición de 

la matrícula profesional 

Que haya participado como Director 

de Obra en un (1) contrato de obra 

terminado y recibido a satisfacción, 

cuyo objeto esté directamente 

relacionado con la CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE AGUA POTABLE Y/O 

SANEAMIENTO BÁSICO, celebrados 

con entidades públicas, cuyo valor 

sea igual o superior al cien por ciento 

(100%) del valor del presupuesto 

oficial expresado en SMMLV.  

Se deberá anexar certificado de 

cumplimiento de la Entidad pública 

Contratante de que dicho Profesional 

participó como Director 

2 
RESIDENTE DE  

OBRA 
1.00 100.00% 

OCHO (08) 

MESES 

INGENIERO 

CIVIL  

Mayor a cinco (5) años, contados a 

partir de la fecha de expedición de 

la matrícula profesional 

Que haya participado como 

Residente de Obra en un (1) contrato 

de obra terminado y recibido a 

satisfacción, cuyo objeto esté 

directamente relacionado con la 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE AGUA 

POTABLE Y/O SANEAMIENTO BÁSICO, 

celebrados con entidades públicas, 

cuyo valor sea igual o superior al cien 

por ciento (100%) del valor del 

presupuesto oficial expresado en 

SMMLV.  

Se deberá anexar certificado de 

cumplimiento de la Entidad pública 

Contratante de que dicho Profesional 
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participó como Residente de Obra en 

la ejecución del contrato 

3 

PROFESIONAL 

EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL 

TRABAJO 

1.00 100% 
OCHO (08) 

MESES 

PROFESIONAL 

EN SEGURIDAD 

Y SALUD EN EL 

TRABAJO 

Con experiencia general mayor a 

cinco (05) años, contados a partir 

de la fecha de expedición de la 

matrícula profesional y/o licencia. 

Que haya participado como 

Profesional en seguridad y salud en el 

trabajo en un (1) contrato de obra 

terminado y recibido a satisfacción, 

cuyo objeto esté directamente 

relacionado con la CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS CIVILES, celebrado con 

entidades públicas y/o particular.  

Se deberá anexar certificado de 

cumplimiento de la Entidad pública 

Contratante de que dicho Profesional 

participo como Profesional en Salud 

Ocupacional en la ejecución del 

contrato. 

4 
ESPECIALISTA EN 

HIDRÁULICA 
1.00 50.00% 

OCHO (08) 

MESES 

INGENIERO 

CIVIL / 

POSGRADO EN 

HIDRÁULICA O 

SIMILAR 

Mayor a cinco (5) años, contados a 

partir de la fecha de expedición de 

la matrícula profesional y Mayor a 

dos (2) años como especialista en 

hidráulica o similar 

Que haya participado como 

especialista en hidráulica en un (1) 

contrato de obra terminado y recibido 

a satisfacción, cuyo objeto esté 

directamente relacionado con la 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES, 

celebrados con entidades públicas 

y/o particular.  

Se deberá anexar certificado de 

cumplimiento de la Entidad pública 

Contratante de que dicho Profesional 

participo como Especialista en 

hidráulica en la ejecución del 

contrato 

5 
INGENIERO 

AMBIENTAL 
1.00 50.00% 

OCHO (08) 

MESES 

INGENIERO 

AMBIENTAL 

Con experiencia general mayor a 

tres (03) años, contados a partir de 

la fecha de expedición de la 

matrícula profesional 

Que haya participado como Ingeniero 

Ambiental en un (1) contrato de obra 

terminado y recibido a satisfacción, 

cuyo objeto esté directamente 

relacionado con la CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS CIVILES, celebrado con 

entidades públicas y/o particular.  

Se deberá anexar certificado de 

cumplimiento de la Entidad pública 

Contratante de que dicho Profesional 
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participo como Ingeniero Ambiental 

en la ejecución del contrato 

 

PERSONAL BÁSICO OFERTADO 
 

CRITERIO VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE No. DE FOLIO 

Acredita Anexo Técnico No. 2 – Certificación del Equipo 

Mínimo de Trabajo Principal 
CUMPLE FOLIO 315 

 
 

PROFESIONAL CARGO 
% DE DEDICACIÓN 

EN LA PROPUESTA 
PROFESIÓN 

EXPERIENCIA 

GENERAL 
EXPERIENCIA ESPECIFICA 

VALORACIÓN 

CUMPLE / NO 

CUMPLE 

No. DE 

FOLIO 

JORGE HUMBERTO 

RENGIFO GUARNIZO 

C.C.93.398.511 DE 

IBAGUE 

DIRECTOR DE 

OBRA 
50.00% 

INGENIERO CIVIL 

GRADUADO 22 DE 

NOVIEMBRE DE 2002 

MATRICULA 

PROFESIONAL 

70202-097654 20 

DE MARZO 2003 

21 AÑOS 

NOMBRE DE ENTIDAD QUE 

CERTIFICA 

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS PERLA 

DEL MANACACIAS E.IC.E 

CUMPLE 

FOLIOS 316 

AL 323 DE 

LA 

PROPUESTA 

OBJETO 

CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADOS DE 

AGUAS LLUVIAS, PARA LOS CENTROS PARA 

LOS CENTROS POBLADOS DEL MUNICIPIO DE 

PUERTO GAITAN ( SAN MIGUEL FASE I) 

CARGO DIRECTOR DE OBRA 

FECHA DE INICIO 22 – DIC – 2009 

FECHA DE TERMINACIÓN 28 – ABRIL – 2010 

VALOR SMMLV MINIMO 

ACREDITAR 3.449,32 
CUMPLE 

ACREDITA ANEXO TÉCNICO 

No. 2A – ANEXO TÉCNICO 

PARA LA ACREDITACIÓN DE 

PERSONAL PROFESIONAL 

CUMPLE 

ACREDITA CARTA DE 

COMPROMISO 
CUMPLE 

PROFESIONAL CARGO 
% DE DEDICACIÓN 

EN LA PROPUESTA 
PROFESIÓN 

EXPERIENCIA 

GENERAL 
EXPERIENCIA ESPECIFICA 

VALORACIÓN 

CUMPLE / NO 

CUMPLE 

No. DE 

FOLIO 

EDWIN FABIAN HENAO 

CAMARAGO 

C.C. 17.349.698 DE 

VILLAVICENCIO 

RESIDENTE 

DE OBRA 
100.00% 

INGENIERO CIVIL 

GRADUADO 13 DE 

DICIEMBRE DE 1996 

MATRICULA 

PROFESIONAL 25202 

- 64106 

20 DE FEBRERO 

1998 

26 AÑOS 

NOMBRE DE ENTIDAD QUE 

CERTIFICA 

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS PERLA 

DEL MANACACIAS E.IC.E 

CUMPLE 

FOLIOS 324 

AL 331 DE 

LA 

PROPUESTA 

OBJETO 

CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADO DE 

AGUAS LLUVIAS, PARA LOS CENTROS 

POBLADOS DEL MUNICIPIO DE PUERTO 

GAITÁN (SAN MIGUEL FASE I ) 

CARGO RESIDENTE DE OBRA 

FECHA DE INICIO 22 – DIC – 2009 

FECHA DE TERMINACIÓN 28 – ABRIL - 2011  

VALOR SMMLV MÍNIMO 

ACREDITAR 3.449,32 
CUMPLE   

ACREDITA ANEXO TÉCNICO 

No. 2A – ANEXO TÉCNICO 
CUMPLE    
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PARA LA ACREDITACIÓN DE 

PERSONAL PROFESIONAL 

ACREDITA CARTA DE 

COMPROMISO 
CUMPLE 

  

  
  

  

PROFESIONAL CARGO 
% DE DEDICACIÓN 

EN LA PROPUESTA 
PROFESIÓN 

EXPERIENCIA 

GENERAL 
EXPERIENCIA ESPECIFICA 

VALORACIÓN 

CUMPLE / NO 

CUMPLE 

No. DE 

FOLIO 

STEFANIA CAROLINA 

BASTO ESPITIA 

C.C. 1.122.121.181 DE 

ACACIAS 

PROFESIONAL 

EN SALUD 

OCUPACIONAL 

100.00% 

PROFESIONAL EN 

SALUD OCUPACIONAL 

GRADUADA 28 DE 

DICIEMBRE DE 2015 

RES. 3455 DE 23 DE 

FEBRERO DE 2016 

7 AÑOS  

NOMBRE DE ENTIDAD QUE 

CERTIFICA 
CONSORCIO LA 15   

OBJETO 

MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS 

VÍAS INTERNAS DEL BARRIO NUEVO 

HORIZONTE Y LA VIA QUE COMUNICA AL 

MISMO BARRIO CON LA DIAGONAL 15 DEL 

MUNICIPIO DE ACACIAS 

CUMPLE 

FOLIOS 332 

AL 340 DE 

LA 

PROPUESTA 

CARGO PROFESIONAL HSEQ 

FECHA DE INICIO 08 – JUN – 2021 

FECHA DE TERMINACIÓN 08 – OCT – 2021 

ACREDITA ANEXO TÉCNICO 

No. 2A – ANEXO TÉCNICO 

PARA LA ACREDITACIÓN DE 

PERSONAL PROFESIONAL 

CUMPLE 

ACREDITA CARTA DE 

COMPROMISO 
CUMPLE 

PROFESIONAL CARGO 
% DE DEDICACIÓN 

EN LA PROPUESTA 
PROFESIÓN 

EXPERIENCIA 

GENERAL 
EXPERIENCIA ESPECIFICA 

VALORACIÓN 

CUMPLE / NO 

CUMPLE 

No. DE 

FOLIO 

JOSE JAVIER CONTRERAS 

RAMIREZ 

C.C.74.860.932 DE 

YOPAL 

ESPECIALISTA 

EN 

HIDRÁULICA 

50.00% 

INGENIERO CIVIL 

GRADUADO EL 18 DE 

ABRIL DE 2008 

MATRICULA 

PROFESIONAL No. 

25202 - 154902 CND 

EXPEDIDA EL 21 DE 

MAYO DE 2008 

14 AÑOS  

NOMBRE DE ENTIDAD QUE 

CERTIFICA 
GOBERNACIÓN DEL META 

CUMPLE 

FOLIOS 241 

AL 265 DE 

LA 

PROPUESTA 

OBJETO 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS BIOMECÁNICAS 

DE PROTECCIÓN PARA LA REDUCCIÓN DEL 

RIESGO POR TRASVASE DEL RIO GUAYURIBA 

SOBRE EL RIO NEGRITO, VEREDA LA 

CONCEPCIÓN, MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 

DEPARTAMENTO DEL META  

FECHA DE INICIO 01/11/2022 

FECHA DE TERMINACIÓN 11/07/2023 

ACREDITA ANEXO TÉCNICO 

No. 2A – ANEXO TÉCNICO 

PARA LA ACREDITACIÓN DE 

PERSONAL PROFESIONAL 

CUMPLE 

ACREDITA CARTA DE 

COMPROMISO 
CUMPLE 

       

PROFESIONAL CARGO 
% DE DEDICACIÓN 

EN LA PROPUESTA 
PROFESIÓN 

EXPERIENCIA 

GENERAL 
EXPERIENCIA ESPECIFICA 

VALORACIÓN 

CUMPLE / NO 

CUMPLE 

No. DE 

FOLIO 
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JHONNATHAN MARTÍNEZ 

CRUZ  

C.C.1.121.852.232 DE 

VILLAVICENCIO 

INGENIERO 

AMBIENTAL 
50.00% 

INGENIERO 

AMBIENTAL SALUD 

GRADUADO EL 27 DE 

AGOSTO DE 2010 

MATRICULA 

PROFESIONAL No. 

25238 - 202307 CND 

EXPEDIDA EL 17 DE 

MARZO DE 2011 

12 AÑOS  

NOMBRE DE ENTIDAD QUE 

CERTIFICA 
CONSORCIO LA 15 

CUMPLE 

FOLIOS 241 

AL 265 DE 

LA 

PROPUESTA 

OBJETO 

MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS 

VÍAS INTERNAS DEL BARRIO NUEVO 

HORIZONTE Y LA VIA QUE COMUNICA AL 

MISMO BARRIO CON LA DIAGONAL 15 DEL 

MUNICIPIO DE ACACIAS 

FECHA DE INICIO INGENIERO AMBINETAL 

FECHA DE TERMINACIÓN 08 – JUN – 2021 

ACREDITA ANEXO TÉCNICO 

No. 2A – ANEXO TÉCNICO 

PARA LA ACREDITACIÓN DE 

PERSONAL PROFESIONAL 

CUMPLE 

ACREDITA CARTA DE 

COMPROMISO 
CUMPLE 

       

 

 

El proponente CONSORCIO INDEPENDENCIA CUMPLE, con la totalidad de los requisitos habilitantes técnicos referentes al personal profesional ofertado. 

 

MAQUINARIA Y EQUIPO 
 

CRITERIO ACREDITA VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE No. DE FOLIO 

Retroexcavadora. Carta de Compromiso y Disponibilidad Equipo Alquilado  CUMPLE FOLIO 361 A 362 

Volquetas Carta de Compromiso y Disponibilidad Equipo Alquilado CUMPLE FOLIO 363 A 366 

 

El proponente CONSORCIO INDEPENDENCIA CUMPLE, con la totalidad de los requisitos habilitantes técnicos referentes a la acreditación de maquinaria y 

equipo ofertado. 

 

CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

 

CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE ANEXO 

$ 2.800.849.940,00 $19.968.889.954 CUMPLE 
Se adjunto calculo en el 

Aplicativo de CCE  

 
El proponente CONSORCIO INDEPENDENCIA CUMPLE, con la totalidad de los requisitos habilitantes técnicos referentes a la acreditación de Capacidad 

residual del proceso de contratación.  
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De acuerdo a la verificación técnica de los requisitos establecidos en el estudio previo y el pliego de condiciones que contienen los términos 

de referencia y apelando a los criterios de calificación impuestos por el Manual de Contratación, una vez evaluada los aspectos Técnicos del 

proponente se encontró que la propuesta presentada por CONSORCIO INDEPENDENCIA, CUMPLE a cabalidad con todos los requisitos exigidos 

por la Empresa de Servicios Públicos de Acacias E.S.P., razón por lo cual quedará HABILITADO TÉCNICAMENTE para continuar con el proceso 

de selección. 

 

Sin otro particular la presente se firma por los que en ella intervinieron a los CATORCE  (14) días del mes de Noviembre de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 
 

ALVARO ANDRES CESPEDES BAQUERO 

Subgerente Acueducto y Alcantarillado 

Empresa de Servicios Públicos de Acacias E.S.P. 

 

ORIGINAL FIRMADO 
 

YORMAN ALEXIS GONZALEZ JARAMILLO 

Apoyo profesional a la Subgerencia de Acueducto y Alcantarillado 

Empresa de Servicios Públicos de Acacias E.S.P. 

 


